
Roraima, 29 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII | N° 1903

GABINETE
PORTARIA N" 045/2023/SEMSA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto n° 142/2021, RESOLVE:

Art. Io - Autorizar o deslocamento dos servidores Carlos de Abreu 
Gomes, Edson da Silva Malaquias, Elison da Silva Malaquias, 
Emerson da Silva Malaquias e Álvaro Fernando Ribeiro Costa, no 
período de 12 à 16 de junho de 2023, em viagem a localidade Vila 
Serra Grande II, para realizar o 2° Ciclo de Borrifação Residual 
Intradomiciliar - BRI, fazendo jus a 4,5 diárias.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposiçõesm em contrário.

Fonte: FUNDEB/MDE 
Programa de Trabalho:
12.361.4000.4002 
12.122.3000.2005 
12.361.3000.2007 
Elemento de Despesa:4.4.90.50.00

Cantá-RR, 18 de maio de 2023.

KENNEDYLEITE DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação 
Dec. N° 197/2021/GAB-PMC

Publicado por:
Igor Nascimento Rodrigues 

Código Identificador:DlF06C81

Cantá - RR, 25 de Maio de 2023.

ALEXLIM A DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 
Dec. N° 142/2021

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código ldentificador:01513266

GABINETE
PORTARIA N° 046/2023/SEMSA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe confere o Decreto n“ 142/2021, RESOLVE:

Art. Io - Autorizar o deslocamento dos servidores Carlos de Abreu 
Gomes, Damião André da Silva, Elison da Silva Malaquias, 
Emerson da Silva Malaquias e Sebastião Aparecido dos Santos, no 
período de 19 à 23 de junho de 2023, em viagem a localidade Vila São 
José -  Km 20, para realizar o 2° Ciclo de Borrifação Residual 
Intradomiciliar - BRI, fazendo jus a 4,5 diárias.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposiçõesm em contrário.

Cantá - RR, 25 de Maio de 2023.

ALEX LIMA DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 
Dec. N° 142/2021

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:83EF8EB0

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO -  003/2023/ SEMEC/PMC 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CANTÁ, em cumprimento à homologação procedida pelo Sr. 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO, na qualidade de ordenador de 
despesas, faz publicar o extrato resumido do Contrato, a seguir: 
PROCESSO LICITATORIO N" 120/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Na039/2022
OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Material Permanente para atender a Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Cantá-RR 
CONTRATADA: MAIA & NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ N°17.002.011/0001-03
FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a lei federal n° 
8.666/93 e alterações posteriores.
VALOR ESTIMADO DE: R$ 2.716.999,89(dois milhões, setecentos 
e dezesseis mil, novecentos e noventa nove reais e oitenta e nove 
centavos).
Gestâo/Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA N" 27. DE 11 DE ABRIL DE 2023.

Designa servidor para acompanhamento do contrato 
003/2023 e contrato 004/2023 -SEMEC/PMC DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das 
atribuições legais que lhes são conferidas,
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros.
RESOLVE,
Art. 1" - Designar o servidor Ana Cristina da Silva, matricula 31146- 
3, como Fiscal do contrato, para fiscalização do Contrato n.° 
003/2023 e contrato 004/2023, referente ao Processo n°120/2022- 
SEMEC, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.°039/2022, cujo 
Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender a Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Cantá -RR.

Art. 2o - A servidora ora designado, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.

Art. 3“ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 11 de abril de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, 26 de maio de 2023.

KENNEDY LEITE DA SIL VA
Secretário Municipal de Educação 
Dec. n° 197/2021/GAB-PMC

Publicado por:
Igor Nascimento Rodrigues 

Código Identificador: 19B28395

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO -  003/2023/ SEMEC/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CANTÁ, em cumprimento à homologação procedida pelo Sr. 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO, na qualidade de ordenador de 
despesas, faz publicar o extrato resumido do Contrato, a seguir:

PROCESSO LICITATORIO Nü 120/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Na039/2022
OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Material Permanente para atender a Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Cantá-RR 
CONTRATADA: MAIA & NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS 
LTDA, CNPJ N°17.002.011/0001-03
FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a lei federal n° 
8.666/93 e alterações posteriores.

www.diariomunicipal.com.br/amr 8

http://www.diariomunicipal.com.br/amr

